
Kl.  2e                          4 - 5.05. 2021r.

Temat: W miesiącu maju pamiętamy o Maryi.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Na rozpoczęcie lekcji  kreślimy znak krzyża i  uczestniczymy w  modlitwie:  Zdrowaś Maryjo.

           Na dzisiejszej lekcji  wybierzemy się do Kościoła lub do przydrożnej kapliczki z figurą
Matki  Bożej   (w  zależności  od  warunków lokalnych,  katechezę można przeprowadzić   w
Kościele przy figurze  lub obrazie Matki Bożej lub przy przydrożnej kapliczce).

             Zapraszam do tego,  aby uczniowie oglądając  zamieszczone poniżej  ilustracje,
wysłuchali wyjaśnień i lepiej poznali  przedstawione tutaj wizerunki  Mamy Pana Jezusa  i -
naszej duchowej Mamy w Niebie, która nas kocha i wstawia się za nami u  Syna Bożego –
Chrystusa.

 
Maryja – Matka Pana Jezusa i Matka nasza,

 jest tak piękna jak miesiąc maj, gdy podziwiamy kwitnące kwiaty



 i  zielone drzewa - ukołysane ciepłym wiatrem.

 Dlatego właśnie w majowe wieczory w kościołach 

odbywają się specjalne nabożeństwa podczas których 

ludzie modlą się do Matki Bożej, śpiewa się wtedy 

piękne pieśni wychwalające Matkę Bożą 

oraz odwiedza się i  przystraja przydrożne kapliczki, 

w których umieszczone są figury albo obrazy Maryjne.

Ludzie wierzący, kochający Boga i Matkę Bożą, niekiedy całe rodziny: mężczyźni, kobiety i
dzieci  -  spotykają  się  w Kościołach i  kapliczkach,  śpiewają pieśni,  modlą się  i  odmawiają
litanię - czyli mówią Maryi najpiękniejsze słowa, jak bardzo Ją kochają.

Piosenka: https://youtu.be/IDDrAXQmMW

https://youtu.be/IDDrAXQmMW


               W każdej Parafii przez cały miesiąc maj, codziennie jest odprawiane Nabożeństwo
Majowe.   W obecnym czasie kiedy mamy ograniczenia w związku z epidemią możemy mieć
utrudnione uczestnictwo w tym nabożeństwie, nie każdy będzie mógł przyjść do Kościoła. Ale
w domu możemy wspólnie modlić się całą rodziną.

             Jednak warto jest sprawdzić, czy i kiedy - Twoja parafia  transmituje Nabożeństwa
Majowe!  Dlatego też możemy korzystać z transmisji przez internet, w radio czy telewizji –
bez wychodzenia z domu.

                 Centralnym punktem Nabożeństwa Majowego jest odmawianie Litanii Loretańskiej
w której wychwalamy Maryję, wymieniamy Jej najpiękniejsze wizerunki i prosimy o modlitwę
za nami. 

I tak na przykład mówimy: 

Święta Maryjo – módl się za nami



Święta Boża Rodzicielko – módl się za nami

Święta Panno nad pannami – módl się za nami

Matko Chrystusowa – módl się za nami

Matko Kościoła – módl się za mami

Matko Łaski Bożej – módl się za nami

Matko najmilsza – módl się za nami

Królowo Różańca Świętego – módl się za nami

Królowo Polski - módl się za nami.



My też chcemy przychodzić do Matki Bożej, chcemy przynosić Jej kwiaty i modlić się, aby
zawsze była blisko nas, opiekowała się nami jak najlepsza Mama, która kocha i zna swoje
dzieci. 

Szanujemy  i  kochamy Matkę Bożą, przynosimy Jej kwiaty, aby ozdobić Jej figurę lub obrazy z
Jej wizerunkiem, prosimy - aby wstawiała się za nami u Boga. 

         

Zadanie: Wykonaj samodzielnie lub wspólnie z rodziną kapliczkę dla Maryi.

Możesz użyć różnych materiałów: 

Kolorowego papieru, plasteliny, pudełka np.

po butach, patyków, szyszek, kamyków, 

ilustracji i zdjęć Maryi itp.   

Zrób zdjęcie i wyślij do mnie.

Pamiętaj, aby w maju codziennie pomodlić się 

przy tej kapliczce do Matki Bożej.

Podaję przykłady takich kapliczek: ilustracje poniżej.



 

  
Zachęcam też do uczestniczenia w nabożeństwach majowych razem z rodziną (np. przez 
Internet).

 Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Pod Twoją Obronę.

Dziękuję za uwagę. 

                                                          Bogusław Czarny


